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Emil Sloth Andersen (B) 

Spørgsmål om 19 grader i klasserne 

 

Kære Emil 

Du har den 23. november 2022 stillet følgende spørgsmål til 

forvaltningen om 19 grader i klasserne: 

1. Hvilke tilbagemeldinger får forvaltningen fra elever, lærere, 

skoleledere og forældre ift. de sænkede temperaturer til 19 grader?  

2. Er der skoler, hvor det fungerer bedre end andre og hvorfor?  

3. Og i hvilket omfang lykkes det at ramme de 19 grader? 

 

Motivation 

Beslutningen om at sænke temperaturen til 19 grader står Radikale 

Venstre ved. Imidlertid har beslutningen, som det stod klart dengang, 

klare konsekvenser og forskellige elevgrupper – herunder piger og 

kvindeligt lærerpersonale – kan påvirkes forskelligt af lavere 

temperaturer. I kølvandet på beslutningen ønsker Radikale Venstre 

input fra skolerne til at evaluere beslutningen. 

 

I et tilfælde i Helsingør har skolen sendt en elevgruppe hjem, fordi 

temperaturen røg under 19 grader: 

https://www.berlingske.dk/danmark/nordsjaellandsk-skole-sender-

boern-hjem-fra-kolde-klasselokaler. Varmestyring kan være en 

vanskelig kunst og derfor ønskes også input fra forvaltningen ift. om 

temperaturen på 19 grader rammes og konsekvenserne heraf. 

 

Besvarelse 

Nedenfor fremgår forvaltningens samlede besvarelse af de tre 

spørgsmål relateret til beslutningen om at sænke temperaturer til 19 

grader i København Kommunes skoler:   

 

Forvaltningen udmøntede primo oktober 2022 beslutningen om at 

sænke temperaturer på skoler til 19 grader. Forvaltningen har 

endnu ikke modtaget henvendelser, der relaterer sig til specifik til 

denne beslutning. Der har været tre henvendelser om for kolde 

temperaturer, hvor der dog har vist sig at være fejl på CTS-
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styringen (Central Tilstandskontrol og Styring) og dermed ikke 

relateret til beslutningen om at sænke temperaturerne.  

 

Forvaltningen forventer imidlertid flere henvendelser i takt med 

koldere temperaturer hen over vinteren, men forvaltningen har et 

beredskab, som vil kunne håndtere dette.  

 

Da forvaltningen indtil nu har prioriteret og fokuseret på at foretage 

manuelle indreguleringer af temperaturerne, har forvaltningen 

endnu ikke indsamlet nødvendigt datagrundlag til at kunne udtale 

sig om konkrete erfaringer på tværs af skolerne. Det er dog 

forvaltningens vurdering, at temperaturerne generelt ligger 

mellem 19 – 21 grader, når eleverne møder ind på skolerne.   
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